Batı Afrikalı İslam alimi ve ıslahatçı.
L _j

1180 (1766) yılında bugünkü Nüerya'
nın Hevsa (Hausa) eyaJetinin Maganimi kö
yünde doğdu. Ailesi Fülanller'den Torod
be kabilesine mensuptur. Babasının la
kabı olan Füdl, Fülanl dilinde "fakih" an
lamına gelmektedir. Nüerya Fülanl Dev
leti'nin kurucusu Osman b.

Ebu Bekr Muhammed b. el-Hasen
b. Furek el-İsfahani en-Nisaburi

(ö. 406/1015)

Ebü'I-Hasan el-Eş'ari'nin
görüşlerini sistemleştiren

L
Eş'ari alimi.

_j

330 (941) yılı civarında isfahan'da doğ
duğu tahmin edilmektedir. Ailesi hakkın
da bilgi bulunmamakta. sadece dedesi
FCırek'in bir din alimi olduğu bilinmekte
dir (FGrekl, vr. 37•) . Adı bazı kaynaklarda
ibn Fevrek olarak kaydedilmişse de isa
betli görünen ibn FCırek şeklindeki okunu
şudur. Tahsiline isfahan'da başladı. Şafii
fıkhını okuduğu hocasına itikadl konula
ra dair sorduğu bazı sorulara tatminkar
cevaplar alamayınca (Sübkl, IV, ı 29) ke
lam ilmini öğrenmeye yöneldi. Bunun için
önce Bağdat'a , daha sonra Basra'ya gitti.
Burada Eş'arl'nin öğrencilerinden Ebü'l
Hasan el-Bahill'den kelam dersleri aldı;
Bakılianı ve Ebu ishak el-isferayln! ile de
kelaml konularda müzakerelerde bulun
du. Eş' ari'nin diğer öğrencisi ibn Müca
hid et-Tal'den ders aldı (Bağdadl. s. 310;
İbn Hazm, IV, 6). Basra'dan tekrar Bağ
dat'a giden ibn FCırek, tahsiline bir süre
burada devam ettikten sonra muhteme
len 360 (970) yılı civarında isfahan'a dön
dü. isfahan'da Sahib b. Abbadile yaptığı
münazaralarda Ehl-i sünnet'in görüşle
rini başarıyla savundu. Rey şehrinde ka
tıldığı ilmi meclislerde Mu'tezile'yi eleş
tirdiğİnden dolayı bölgenin emirine şika
yet edildi ve işkenceye tabi tutulduktan
sonra Şlraz'a sürgüne gönderildi. Bura
da sCıfilerden ibn Hafif eş-Şlrazl ile tanı
şıp uzlete çekilmeyi düşündüyse de bun
dan vazgeçerek talebe yetiştirmeye niyet
etti. Devrin hükümdarına başvurularak
N!şabur'a gelmesi sağlandı (368/978). Nl
şabur'da bir taraftan Abdullah b. Ca'fer'
den EbCı DavGd et-Tayalisl'nin el-Müs
ned'ini okudu, ayrıca ibn Harraz el-Ahva
zl'den hadis dinledi. EbCı Osman el-Mağ
rib! ile EbCı Sehl es-Su 'lfıl<i'nin sohbetle
rine katıldı.